
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ № Ж 

Волгоград 

Об организации мероприятий по передаче антивирусных препаратов для 
профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита 

человека и гепатитов В и С 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31 декабря 2010 г. № 1236 «О финансовом обеспечении закупок 
диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, 
выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и гепатитов В и С» и с целью упорядочения 
условий получения и передачи, полученных из федерального бюджета 
министерством здравоохранения Волгоградской области антивирусных 
препаратов для профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и гепатитов В и С, п р и к а з ы в а ю : 

1. Определить государственное казенное учреждение здравоохранения 
«Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и 
инфекционными заболеваниями», Волгоград ответственным за проведение 
мероприятий по получению, хранению и выдаче антивирусных препаратов для 
профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита 
человека и гепатитов В и С. 

2. Главному врачу государственного казенного учреждения 
здравоохранения «Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе 
со СПИД и инфекционными заболеваниями», Волгоград Козыреву О.А.: 

2.1. обеспечить прием антивирусных препаратов (далее - имущество) от 
организаций, осуществляющих поставку имущества, в соответствии с 
государственными контрактами, заключенными Министерством 
здравоохранения Российской Федерации с организациями, осуществляющими 
эту поставку (далее - организации-поставщики). 

2.2. в течение 2 рабочих дней со дня получения имущества от 
организаций-поставщиков оформить предусмотренные государственными 
контрактами документы, подтверждающие поставку имущества, и направить 
его на хранение. В бюджетном учете данное имущество отразить на 
забалансовом счете 02 «Материальные ценности, принятые на ответственное 
хранение». Копии указанных документов, заверенные подписью 
уполномоченного лица и печатью учреждения, направить в министерство 
здравоохранения Волгоградской области. 



2.3. в течение 2 рабочих дней со дня получения от министерства 
здравоохранения Волгоградской области документов, подтверждающих 
передачу имущества, произвести списание полученного имущества с 
забалансового учета и принять его на балансовый учет. 

3. Главному бухгалтеру министерства здравоохранения Волгоградской 
области Солониной Н.М.: 

3.1. в течение 14 рабочих дней со дня получения от Министерства 
здравоохранения Российской Федерации документов, подтверждающих 
поставку имущества учреждению-получателю, осуществить передачу в 
установленном порядке на основании акта приема-передачи имущества в 
государственное казенное учреждение здравоохранение «Волгоградский 
областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными 
заболеваниями», Волгоград. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета по финансово-экономической политике Троневу В.Е. 

Министр здравоохранения 
Волгоградской области В.В. Шкарин 


